Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 33»

(МБОУ «Средняя  школа № 33»)

                                                       П Р И К А З

18.10.2021  № 297-п

Об утверждении Положения о внутренней

системе оценки качества образования

МБОУ «Средняя школа №33»

     С целью приведения нормативно-правовой базы школы в соответствие с

федеральным, региональным законодательством и регламентацией

внутренней системы оценки качества образования, в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 06.05.2019 № 219/590 «Об

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования

в общеобразовательных организациях на основе практики международных

исследований качества подготовки обучающихся», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

23.07.2021 № 316-01-63-1807/21 «О внесении изменений в приказ

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 30 июня 2020 года №316-01-63-1063/20», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

10.07.2020 № 316-01-63-1085/20 «Об утверждении планов мероприятий

(«дорожных карт») развития механизмов управления качеством образования

в Нижегородской области», приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 30.06.2020 № 316-01-63-

1063/20 «Об утверждении Положения о региональной системе оценки

качества образования Нижегородской области», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

04.06.2021 № 316-01-63-1387/21 «Об утверждении планов мероприятий

(«дорожных карт») развития механизмов управления качеством образования

в Нижегородской области», приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 31.05.2021 № 316-01-63-

1333/21 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 30 июня 2020 года № 316-

01-63-1063/20», приказом  департамента образования администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 27.07.2021 № 441-п «Об утверждении

Положения о муниципальной системе оценки качества образования»,

Положением о муниципальной системе оценки качества образования,

приказом департамента образования администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 28.07.2021 № 443-п «Об утверждении Моделей

муниципальной системы оценки качества образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о внутренней системе оценки качества

образования МБОУ «Средняя школа №33» (Приложение 1).

2. Заместителю директора Шестовой О.Ю. внести соответствующие

изменения на официальный сайт МБОУ «Средняя школа №33».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Н. Г. Денисова

		2022-07-26T16:22:24+0300
	Денисова Наталия Геннадьевна